REQUERIMENTO N° 321 / 2017

Divinópolis, 18 de dezembro  de 2017

Exmo. Sr.
Vereador Adair Otaviano de Oliveira
Presidente Câmara Municipal Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requerer de Vossa Excelência,
depois  de ouvido o soberano Plenário,  que seja  encaminhada ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal
Galileu Teixeira Machado este requerimento onde solicito cópia e seus respectivos aditivos caso
houver,  do  Contrato de prestação de serviços com a empresa  responsável pela limpeza das fossas
no município de Divinópolis, assim como o seu cronograma detalhado de limpeza em cada região.

J U S T I F I C A T I V A:

Respeitando os princípios do Estado de Direito e baseado nos dispositivos do Regimento
Interno do Poder Legislativo e Lei Orgânica é que solicitamos tais informações para subsidiar o
trabalho parlamentar.

Sem mais para o momento, aguardaremos retorno nos termos regimentais.

  Cleitinho Azevedo
               Vereador PPS

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br